[image: image1.png]

Совет депутатов Кузьмичского сельского поселения
Ершичского района Смоленской области
Р Е Ш Е Н И Е
             от 27.04.2018 № 24
          «Об исполнении бюджета муниципального

          образования  Поселковского сельского

          поселения Ершичского района Смоленской

          области за 2017 год»
Совет  депутатов  Кузьмичского сельского поселения  Ершичского  района Смоленской области

РЕШИЛ:

           1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования Поселковского сельского поселения Ершичского района Смоленской области за 2017 год по доходам в сумме 1510559,24 рублей, по расходам в сумме 1496141,10 рублей с превышением доходов над расходами (профицит бюджета муниципального образования) в сумме 14418,14 рублей.

          2. Утвердить показатели:

          1) доходов бюджета муниципального образования Поселковского сельского поселения  Ершичского района Смоленской области за 2017 год по кодам классификации доходов бюджетов согласно приложению № 1 к настоящему решению;

         2) расходов бюджета муниципального образования Поселковского сельского поселения Ершичского района Смоленской области по ведомственной структуре расходов бюджета муниципального образования Поселковского сельского поселения Ершичского района Смоленской области за 2017 год согласно приложению № 2 к настоящему решению;

         3) расходов бюджета муниципального образования Поселковского сельского поселения Ершичского района Смоленской области за 2017 год по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов, согласно приложению № 3 к настоящему решению;
  4) источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования Поселковского сельского поселения Ершичского района Смоленской области в 2017 году по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов, согласно приложению №4 к настоящему решению.

          3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава муниципального образования

Кузьмичского  сельского поселения

Ершичского района  Смоленской области:                                                              Дзюба А.М.
                                                                                              Приложение № 1

   к   решению Совета депутатов Кузьмичского  сельского поселения  Ершичского района Смоленской области
   № 24 от 27.04.2018 г.
«Об исполнении бюджета муниципального образования  Поселковского сельского поселения Ершичского района Смоленской области за 2017 год»

ДОХОДЫ  БЮДЖЕТА  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  ЕРШИЧСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ ЗА 2017 ГОД

ПО КОДАМ КЛАССИФИКАЦИИ ДОХОДОВ БЮДЖЕТОВ

                                                                                                                                                                                     (рублей)

	Наименование главного администратора дохода, показателя
	Код
	Кассовое исполнение

	1
	2
	3

	Федеральное казначейство (Управление Федерального казначейства по Смоленской области)
	100
	164679,99

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	100 1 03 02230 01 0000 110
	67666,95

	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами  субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	100 1 03 02240 01 0000 110
	686,94

	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации,  и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	100 1 03 02250 01 0000 110
	       109431,57

	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие  распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом  установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	100 1 03 02260 01 0000 110
	       - 13105,47

	Федеральная налоговая служба (Управление Федеральной налоговой службы по Смоленской области)
	182
	179384,75

	Налог на доходы физических  лиц  с
доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в  отношении которых исчисление и уплата налога осуществляется в соответствии со статьями  227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	182 1 01 02010 01 0000 110
	55958,24

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенных в границах сельских поселений
	182 1 06 01030 10 0000 110
	9187,61

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным  в границах сельских поселений
	182 1 06 06033 10 0000 110

	14792,85

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным  в границах сельских  поселений
	182 1 06 06043 10 0000 110
	99446,05

	Администрация  Поселковского  сельского поселения Ершичского района Смоленской области
	915
	1166494,50

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	915 2 02 15001 10 0000 151
	      1104700,00

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета  на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	915 2 02 35118 10 0000 151
	      13200,00

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	915 2 02 49999 10 0000 151
	       48594,50

                                                                                           Приложение № 2

   к   решению Совета депутатов Кузьмичского  сельского поселения  Ершичского района Смоленской области
    № 24 от 27.04.2018 г.
«Об исполнении бюджета муниципального образования  Поселковского сельского поселения Ершичского района Смоленской области за 2017 год»
Расходы бюджета муниципального образования Поселковского сельского поселения Ершичского района Смоленской области  по ведомственной структуре расходов бюджета
муниципального образования Поселковского сельского поселения Ершичского района

Смоленской области за 2017 год
                                                                                                                                                      (рублей)
	Наименование
	Код главного распорядителя средств (прямого получателя)
	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья расходов
	Вид расходов
	Кассовое исполнение

	Администрация Поселковского сельского поселения Ершичского района Смоленской области
	915

	1 496141,10

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	915
	01

	1 156309,79

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	915
	01
	02

	299526,64

	Обеспечение деятельности Администрации муниципального образования, депутатов представительного органа муниципального образования
	915
	01
	02
	75 0 00 00000

	299526,64

	Высшее должностное лицо муниципального образования
	915
	01
	02
	75 1 00 00000

	299526,64

	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления
	915
	01
	02
	75 1 00 00140

	299526,64

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	915
	01
	02
	75 1 00 00140
	100
	299526,64

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	915
	01
	02
	75 1 00 00140
	120
	299526,64

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	915
	01
	03

	25876,20

	Обеспечение деятельности представительного органа местного самоуправления муниципального образования
	915
	01
	03
	76 0 00 00000

	25876,20

	Депутаты представительного органа местного самоуправления муниципального образования
	915
	01
	03
	76 2 00 00000

	25876,20

	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления
	915
	01
	03
	76 2 00 00140

	25876,20

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	915
	01
	03
	76 2 00 00140
	100
	25876,20

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	915
	01
	03
	76 2 00 00140
	120
	25876,20

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	915
	01
	04

	765793,45

	Муниципальная программа "Устойчивое развитие сельских территорий муниципального образования Поселковское сельское поселение Ершичского района Смоленской области" на 2016-2019 годы
	915
	01
	04
	11 0 00 00000

	765793,45

	Обеспечивающая подпрограмма
	915
	01
	04
	11 1 00 00000

	765793,45

	Основное мероприятие «Обеспечение организационных условий для реализации муниципальной программы»
	915
	01
	04
	11 1 01 00000

	765793,45

	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления
	915
	01
	04
	11 1 01 00140

	765793,45

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	915
	01
	04
	11 1 01 00140
	100
	661040,61

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	915
	01
	04
	11 1 01 00140
	120
	661040,61

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	915
	01
	04
	11 1 01 00140
	200
	93372,84

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	915
	01
	04
	11 1 01 00140
	240
	93272,84

	Иные бюджетные ассигнования
	915
	01
	04
	11 1 01 00140
	800
	11380,00

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	915
	01
	04
	11 1 01 00140
	850
	11380,00

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	915
	01
	06

	16 519,00

	Обеспечение деятельности представительного органа местного самоуправления муниципального образования
	915
	01
	06
	76 0 00 00000

	16 519,00

	Обеспечение деятельности контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования
	915
	01
	06
	76 4 00 00000

	16 519,00

	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления
	915
	01
	06
	76 4 00 00140

	16 519,00

	Межбюджетные трансферты
	915
	01
	06
	76 4 00 00140
	500
	16 519,00

	Иные межбюджетные трансферты
	915
	01
	06
	76 4 00 00140
	540
	16 519,00

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	915
	01
	07

	48594,50

	Проведение выборов и референдумов
	915
	01
	07
	78 0 00 00000

	48594,50

	Проведение выборов в органы местного самоуправления вновь образованных сельских поселений
	915
	01
	07
	78 0 00 00310

	48594,50

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	915
	01
	07
	78 0 00 00310
	200
	48594,50

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	915
	01
	07
	78 0 00 00310
	240
	48594,50

	Резервные фонды
	915
	01
	11

	0,00

	Резервный фонд
	915
	01
	11
	89 0 00 00000

	0,00

	Расходы за счет резервного фонда поселения
	915
	01
	11
	89 0 00 28880

	0,00

	Иные бюджетные ассигнования
	915
	01
	11
	89 0 00 28880
	800
	0,00

	Резервные средства
	915
	01
	11
	89 0 00 28880
	870
	0,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	915
	02

	13200,00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	915
	02
	03

	13200,00

	Непрограммные расходы органов исполнительной власти муниципального образования
	915
	02
	03
	98 0 00 00000

	13200,00

	Прочие расходы за счет межбюджетных трансфертов других уровней
	915
	02
	03
	98 1 00 00000

	13200,00

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	915
	02
	03
	98 1 00 51180

	13200,00

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	915
	02
	03
	98 1 00 51180
	100
	7238,00

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	915
	02
	03
	98 1 00 51180
	120
	7238,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	915
	02
	03
	98 1 00 51180
	200
	5962,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	915
	02
	03
	98 1 00 51180
	240
	5962,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	915
	04

	141525,89

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	915
	04
	09

	141525,89

	Муниципальная программа "Устойчивое развитие сельских территорий муниципального образования Поселковское сельское поселение Ершичского района Смоленской области" на 2016-2019 годы
	915
	04
	09
	11 0 00 00000

	141525,89

	Основное мероприятие «Развитие сети автомобильных дорог общего пользования муниципального образования»
	915
	04
	09
	11 Я 03 00000

	141525,89

	Расходы за счет дорожного фонда поселения
	915
	04
	09
	11 Я 03 23160

	141525,89

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	915
	04
	09
	11 Я 03 23160
	200
	141525,89

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	915
	04
	09
	11 Я 03 23160
	240
	141525,89

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	915
	05

	64879,10

	Коммунальное хозяйство
	915
	05
	02

	7309,00

	Муниципальная программа "Устойчивое развитие сельских территорий муниципального образования Поселковское сельское поселение Ершичского района Смоленской области" на 2016-2019 годы
	915
	05
	02
	11 0 00 00000

	7309,00

	Основное мероприятие «Обеспечение мероприятий в области коммунального хозяйства»
	915
	05
	02
	11 Я 05 00000

	7309,00

	Поддержка коммунального хозяйства
	915
	05
	02
	11 Я 05 23060

	7309,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	915
	05
	02
	11 Я 05 23060
	200
	7309,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	915
	05
	02
	11 Я 05 23060
	240
	7309,00

	Благоустройство
	915
	05
	03

	57570,10

	Муниципальная программа "Устойчивое развитие сельских территорий муниципального образования Поселковское сельское поселение Ершичского района Смоленской области" на 2016-2019 годы
	915
	05
	03
	11 0 00 00000

	57570,10

	Основное мероприятие «Обеспечение мероприятий в области благоустройства»
	915
	05
	03
	11 Я 04 00000

	57570,10

	Содержание, ремонт и реконструкция уличного освещения
	915
	05
	03
	11 Я 04 23030

	57570,10

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	915
	05
	03
	11 Я 04 23030
	200
	57570,10

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	915
	05
	03
	11 Я 04 23030
	240
	57570,10

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	915
	10

	120226,32

	Пенсионное обеспечение
	915
	10
	01

	120226,32

	Муниципальная программа "Устойчивое развитие сельских территорий муниципального образования Поселковское сельское поселение Ершичского района Смоленской области" на 2016-2019 годы
	915
	10
	01
	11 0 00 00000

	120226,32

	Основное мероприятие «Оказание мер социальной поддержки отдельным категориям граждан»
	915
	10
	01
	11 Я 02 00000

	120226,32

	Пенсии за выслугу лет лицам, замещавших муниципальные должности, должности муниципальной службы
	915
	10
	01
	11 Я 02 72000

	120226,32

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	915
	10
	01
	11 Я 02 72000
	300
	120226,32

	Публичные нормативные социальные выплаты гражданам
	915
	10
	01
	11 Я 02 72000
	310
	120226,32

	                Приложение № 3

к   решению Совета депутатов Кузьмичского сельского поселения Ершичского  района Смоленской области  № 24 от 27.04.2018 г.

«Об  исполнении  бюджета муниципального                                                         образования Поселковского сельского поселения

           Ершичского  района Смоленской области
           за 2017 год»

Расходы бюджета муниципального образования Поселковского сельского поселения Ершичского района Смоленской области за 2017 год по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов

                                                                                                                                                           (рублей)

	Наименование
	Раздел
	Подраздел
	Кассовое исполнение

	1
	2
	3
	4

	Общегосударственные вопросы
	01

	1156309,79

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02
	299526,64

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	01
	03
	25876,20

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	765793,45

	Обеспечение  деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	01
	06
	16519,00

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	01
	07
	48594,50

	Резервные фонды
	01
	11
	0,00

	Национальная оборона
	02

	13200,00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	13200,00

	Национальная экономика
	04

	141525,89

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09
	141525,89

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	64879,10

	Коммунальное хозяйство
	05
	02
	7309,00

	Благоустройство
	05
	03
	57570,10

	Социальная политика
	10

	120226,32

	Пенсионное обеспечение
	10
	01
	120226,32

	            Приложение № 4

к  решению Совета  депутатов  Кузьмичского                                                                          сельского поселения Ершичского района Смоленской области № 24 от 27.04.2018 г.
«Об исполнении бюджета муниципального образования Поселковского сельского поселения Ершичского района Смоленской области за 2017 год»

Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования Поселковского сельского поселения Ершичского района Смоленской области в 2017 году по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов
(рублей)

	Наименование главного администратора

 источника финансирования дефицита бюджета, показателя
	Код
	Кассовое исполнение

	1
	2
	3

	Администрация Поселковского сельского поселения Ершичского района Смоленской области
	915
	-14418,14

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	915 01 05 02 01 10 0000 510
	- 1513635,26

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	915 01 05 02 01 10 0000 610
	1499217,12